UFFS

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-fJ

Edifício Engemeoe, 2o Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contatoemrfs.edu.br

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA N° 688/GR/UFFS/2012

0 REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso das suas atribuições legais, resolve:

Art. Io CRIA a comissão responsável pela elaboração da política indígena da

UFFS nas áreas de ensino, pesquisa e extensão.

Art. 2o Designa os seguintes servidores Membros da Comissão:

1 - Monica Hass - SIAPE 1767699 (presidente);

II - Adiles Savoldi - SIAPE 1808277;

III - Adriana Salete Loss - SIAPE 1808034;

IV - Anderson José Guisolphi. SIAPE 1905983

V - Bedati Aparecida Finokiet - SIAPE 1678013;

VI - Cristiano Augusto Durat - SIAPE 1771022;

VII - Daniel Francisco de Bem - SIAPE 1837873;

VIII - Eliane de Fátima Massaroli - SIAPE 1856077;

IX - Elsio José Cora - SIAPE 1463816;

X - Jaciele Carine Sell - SIAPE 1701908;

XI - Maria Helena Baptista Vilares Cordeiro - SIAPE 1776783;

XII - Susana Regina de Mello Schlemper - SIAPE 1720851.

Art. 3o Atribui a esta comissão poderes. em caráter consultivo, para elaboração

da política indígena nas áreas de ensino, pesquisa e extensão.

Art. 4o Fica revogada a Portaria N° 385/GR/UFFS/2012, de 19 de abril de

2012.

Chapecó-SC. 28 de junho de 2012.

Reator pro tempore da UFFS